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ADENDA NO. 1  

 

TÉRMINOS DE REFERENCIA No. 003  

PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE INSUMOS Y ELEMENTOS DE 

PAPELERÍA   

 

 

PROYECTO 2019-127 RESOLUCIÓN 831 DE 2019  

 

 “FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES PRODUCTIVAS Y ORGANIZACIONALES MEDIANTE 

EL SOSTENIMIENTO DE CULTIVOS DE AGUACATE LORENA, BENEFICIANDO A PEQUEÑOS Y 

MEDIANOS PRODUCTORES EN LOS MUNICIPIOS DE COPER, MUZO, OTANCHE  

Y SAN PABLO DE BORBUR EN EL DEPARTAMENTO DE BOYACÁ” 

  
EL COMITÉ TÉCNICO LOCAL DEL GESTIÓN  

 

En uso de las facultades conferidas en el procedimiento interno PR-IMP-002 

“PROCEDIMIENTO PARA LA EJECUCIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES DE 

DESARROLLO AGROPECUARIO Y RURAL CON ENFOQUE TERRITORIAL A 

TRAVÉS DE LA MODALIDAD DIRECTA”  

 

CONSIDERANDO 

 

Que el día 09 de noviembre de 2020 se publicaron los TÉRMINOS DE REFERENCIA 

003 PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE INSUMOS Y ELEMENTOS DE 

PAPELERÍA necesarios para la ejecución del PROYECTO 2019-127 cofinanciado 

mediante la RESOLUCIÓN 831 DE 2019.  

 

Que mediante la citada convocatoria se requirieron el suministro de los siguientes 

insumos:  

 

ITEM UNIDAD CANTIDAD 

Carpetas plásticas Tamaño oficio con gancho Carpeta 241 

Carpetas Tamaño oficio para archivo con gancho Carpeta 241 

Copias formatos BPA x finca tamaño carta. Copia 2.410 

Talonarios de 50 copias en original y químico - medio oficio. A una tinta.  Talonario 58 

Copias de Listados de Asistencia tamaño carta. Copia 600 

Copias tamaño carta diagnostico Lista de chequeo BPA - ICA  Copia 4.000 

Copias tamaño carta Diagnostico socio económico. Copia 500 

Copias tamaño carta Diagnostico socio empresarial Copia 144 

Pliegos de papel periódico Hoja 100 

Cajas x 10 de marcadores borrables caja 2 

Cajas x 10 de marcadores no borrables caja 2 

Cajas x 12 de esferos negros  caja 5 
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A – Z Tamaño oficio con paquete x 10 separadores plásticos A – Z 6 

Resmas de papel tamaño carta base 75gr. Para impresora Resma 4 

Punto ecológico mínimo de tres puestos o canecas en polietileno con tapa 
polipropileno vaivén marcada con el tipo de residuo (gris, verde y azul) 30 
litros, reglamentario, con estructura herraje metálico y lámina informativa 
con pintura electrostática, con logo de la entidad cofinanciadora según 
indicaciones del contratante  

Unidad 241 

KIT DE COVID   

Caja de tapabocas x 100 unidades caja 3 

Chalecos de presentación (1 por técnico) Unidad 5 

Camisas de protección marcadas (2 por técnico) Unidad 12 

Galón de gel antibacterial para protección covid Unidad 1 

 

Que la fecha límite para presentar los perfiles profesionales que aspiraban a prestar 

dichos servicios profesionales vencía el 12 de Noviembre de 2020 a las 5:00 de la tarde, 

fecha y hora en que se suscribió la correspondiente acta de cierre donde se evidencia 

que se presentaron los siguientes perfiles:  

 

 

PROPONENTE 

1 2 
3 4 5 6 

AGROPECUARIA 
TECNICA 

ESPECIALIZADA 
SAS AGROTEC SA 

FERTILIZANTES Y 
FERTILIZANTES 

LIDERAMOS 
SAS 

SERVICIOS Y 
SUMINISTROS 
ALARCON P&P 

SAS 

SERVICIOS 
MEDICOS 

ESPECIALIZADOS 
EN UROLOGIA 

LIDERAMOS 
ASESORES 

ESPECIALIZADOS 
S.A.S 

ITEM 

Nit. 900201543-5 NIT 6 7 6 8 0 9 9-7 
NIT  900.916.885-

8 
NIT 9 0 0 5 9 2 2 

0 0 -0 
NIT 900818235-0 9001044892-0 

RP EDGAR 
ORLANDO 
BLANCO 

HERNANDEZ 

LUIS ANTONIO 
CASTRO MORENO  

GINO ANDREY 
GRIMALDOS 

PUERTO 

ELICENA ESTER 
RODELO 
CORTEZ 

KAROL JOSEPH 
SANCHEZ 
SANCHEZ  

MIGUEL ANGEL 
LIZARAZO 
PUERTO  

1. Carta de 
presentación de la 
oferta debidamente 
firmada por el 
oferente. Anexo 1 

CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

2. Certificado de 
existencia y 
representación legal 
vigente y renovado en 
el último año, 
expedido en los 
últimos 30 días antes 
de la fecha de cierre 
de esta convocatoria 
o matrícula mercantil, 
sea persona natural o 
jurídica, 

CUMPLE  
28/10/2020 

CUMPLE  
12/11/2020 

NO CUMPLE  
01/02/2019 

NO CUMPLE 
NO REPORTO 

NO CUMPLE  
30/05/2020 

NO CUMPLE  
15/09/2020 

a. Su constitución 3 
años anteriores a la 
fecha de cierre de la 
convocatoria. Para el 
caso de los consorcios, 
uniones temporales, la 
experiencia será la 
sumatoria de cada 
figura jurídica. 

CUMPLE  
FECHA DE 

MATRICULA 
20/02/2008 

CUMPLE  
FECHA DE 

MATRICULA 
08/05/2001 

CUMPLE  
FECHA DE 

MATRICULA 
04/12/2015 

NO CUMPLE 
NO REPORTO 

CUMPLE  
FECHA DE 

MATRICULA 
10/02/2015 

CUMPLE  
FECHA DE 

MATRICULA 
16/01/2017 
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b. Objeto social o sus 
actividades 
relacionadas 
directamente con el 
objeto del servicio a 
contratar. 

CUMPLE  CUMPLE NO CUMPLE  
NO CUMPLE 

NO REPORTO 
NO CUMPLE  CUMPLE 

c. Representante legal, 
facultades y/o 
limitaciones 

CUMPLE  CUMPLE 

 
NO CUMPLE  
FECHA DE 

RENOVACION 
27/11/2018 

NO CUMPLE 
NO REPORTO 

CUMPLE CUMPLE 

d. Para el caso de 
matrícula mercantil, que 
conste la inscripción de 
comerciante habilitado 
para ejercer el comercio 
en el ámbito del objeto 
directo de este proceso. 

 
CUMPLE  

FECHA DE 
RENOVACION 

13/03/2020 

 
CUMPLE  

FECHA DE 
RENOVACION 

30/06/2020 

 
NO CUMPLE  
FECHA DE 

RENOVACION 
27/11/2018 

NO CUMPLE 
NO REPORTO 

 
CUMPLE  

FECHA DE 
RENOVACION 

29/02/2020 

CUMPLE 

No Encontrase incurso 
en alguna causal de 
disolución liquidación o 
antecedentes 

CUMPLE 
VIGENCIA DE LA 

EMPRESAS  
INDEFINIDO  

CUMPLE 

 
NO CUMPLE  

NO SE PUEDE 
EVIDENCIAR 
FECHA DE 

RENOVACION 
27/11/2018 

NO CUMPLE 
NO REPORTO 

CUMPLE 
VIGENCIA DE LA 

EMPRESA 
INDEFINIDO  

CUMPLE 
VIGENCIA DE LA 

EMPRESAS  
INDEFINIDO  

3. Copia cedula de 
ciudadanía legible al 
150% del 
representante legal 
del proponente 

CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4. Autorización por 
parte de la junta 
directiva, si es 
requerida, ampliando 
las facultades para 
contratar al 
representante legal de 
la persona jurídica, 
previa al cierre del 
proceso. 

CUMPLE  NA CUMPLE 
NO CUMPLE 

NO REPORTO 
CUMPLE CUMPLE 

5. Para el caso de los 
consorcios, uniones 
temporales, se deberá 
adjuntar documento 
que acredite su 
conformación la cual 
debe ser previa al 
cierre del proceso. 

NA NA NA NA NA NA 

6. Para el caso de los 
consorcios, uniones 
temporales, se deberá 
adjuntar certificado de 
existencia y 
representación legal 
de cada, uno junto 
con la cedula de 
ciudadanía de cada 
representante legal. 

NA NA NA NA NA NA 

7. Registro Único 
Tributo (RUT) con la 
última actualización 
establecida en la 
reforma tributaria. 

PARA 
SUBSANCION  

FECHA DE 
EMISON 

27/04/2020 

 
CUMPLE  

FECHA DE 
EMISION 

11/11/2020 

 
NO CUMPLE  
FECHA DE 
EMISION 

11/12/2015 

 
NO CUMPLE  
FECHA DE 
EMISION 

02/10/2018 

 
NO CUMPLE  
FECHA DE 
EMISION 

04/06/2020 

 
NO CUMPLE  
21/09/2020 
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8. Certificado de 
antecedente de 
procuraduría, 
contraloría, judiciales 
y RNMC (policía) del 
proponente 

CUMPLE  NO REPORTA 
FALTA 

PROCURADURIA 
DE LA EMPRESA  

NO REPORTA 
FALTA 

PROCURADURIA 
DE LA EMPRESA  

FALTA 
PROCURADURIA 
DE LA EMPRESA  

9. Diligenciamiento de 
los formatos anexos 
I,II,III 

            

• Carta de presentación 
de la oferta ( Anexo I) 

CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

• Formulario de Oferta 
económica ( Anexo II) 

CUMPLE  

NO CUMPLE 
PRESENTO 

OFERTA SIN IVA Y 
FORMATO 

DIFERENTE   

NO CUMPLE 
PRESENTO 

OFERTA SIN IVA 
Y FORMATO 
DIFERENTE   

CUMPLE 

NO CUMPLE 
PRESENTO 

OFERTA SIN IVA 
Y FORMATO 
DIFERENTE   

NO CUMPLE 
PRESENTO 

OFERTA SIN IVA 
Y FORMATO 
DIFERENTE   

• Formato de 
información de la firma ( 
Anexo III) 

CUMPLE NO REPORTA CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

10. Acreditar 
experiencia 
relacionada con el 
objeto del contrato,    

          

Mínimo tres (3) 
certificaciones de 
contratos ejecutados y 
liquidados en 
suministros donde se 
incluyan el suministro 
de elementos de 
papelería y/o elementos 
de oficina o elementos 
e insumos objeto de la 
presente convocatoria 
durante los últimos tres 
años (3) años, contados 
anteriores a la fecha de 
presentación de la 
oferta, que sumados los 
valores de los contratos 
presentados sea igual o 
superior al presupuesto 
disponible. 

CUMPLE  
4 

CERTIFICACIONES  
VALOR TOTAL $ 

229853000 

NO CUMPLE  
10 
CERTIFICACIONES 
CON VIGENCIAS 
POSTERIORES A 
LOS TRES AÑOS 
DE LA 
PRESENTACION  
DE LA 
PROPUESTA  

NO CUMPLE  
sumados los 
valores de los 
contratos 
presentados sea 
igual o superior al 
presupuesto 
disponible.    $ 
19993450 
Presento 1 
certificacion con 
experiencia no 
especifica  

NO CUMPLE  
 
Presento 5 
certificacion con 
experiencia no 
especifica  

NO CUMPLE  
 
Presento 2 
certificacion con 
experiencia no 
especifica  

NO CUMPLE  
 
Presento 3 
certificacion 
sumados los 
valores de los 
contratos 
presentados sea 
igual o superior al 
presupuesto 
disponible.       $ 
48292000 

11. Validez de la oferta              

a. Nombre o Razón 
Social del oferente 

CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

b. NIT o Cédula de 
Ciudadanía. 

CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

c. Dirección. CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

d. Teléfono y/o celular. CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

e. Correo electrónico CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

f. Fecha. CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

g. Descripción del 
artículo o servicio de 
acuerdo con el orden 
establecido en la ficha 
técnica. 

CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

h. Valor Unitario. CUMPLE  CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

i. Valor Total. CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE   CUMPLE 
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j. Identificar si incluyen 
el IVA, cuando a ello 
hubiere lugar. En todo 
caso el valor de la 
propuesta incluido IVA 
no debe superar el 
presupuesto oficial. 

CUMPLE  NO REPORTA IVA 
NO REPORTA 

IVA 
CUMPLE NO REPORTA IVA NO REPORTA IVA 

k. Economía (políticas 
de descuento). 

NA NO REPORTA  NO REPORTA  NO REPORTA  NO REPORTA  NO REPORTA  

l. Sitio de entrega 
favorable a la 
Organización 
Beneficiaria o sus 
asociados 
preferiblemente en sitio. 

CUMPLE  NO REPORTA  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

m. Calidad y garantía 
de trabajo y/o bienes, 
insumos y/o servicios. 

CUMPLE  NO REPORTA  NO REPORTA  NO REPORTA  NO REPORTA  NO REPORTA  

12. El proveedor 
puede presentar una 
carta, indicando 
políticas de 
descuento, servicios 
adicionales, rangos de 
precios al por mayor y 
al detal, que permitan 
al comité identificar la 
oferta más favorable 
para los beneficiarios. 

CUMPLE NO REPORTA  NO REPORTA  NO REPORTA  NO REPORTA  NO REPORTA  

Certificación de 
cumplimiento de 
obligaciones con los 
sistemas generales de 
seguridad social y 
aportes parafiscales 
suscrita por el revisor 
fiscal o representante 
legal en caso de no 
estar obligado a tener 
revisor fiscal 

CUMPLE NO REPORTA  NO REPORTA  CUMPLE NO REPORTA  CUMPLE 

• Copia de la matricula 
profesional del contador 

NA NO REPORTA  NO REPORTA  NO REPORTA  NO REPORTA  CUMPLE 

• Certificación 
actualizada de vigencia 
de matrícula del 
Contador, expedida por 
la Junta Central de 
Contadores 
(Subsanable). 

NA NO REPORTA  NO REPORTA  NO REPORTA  NO REPORTA  CUMPLE 

Observaciones  
PROPUESTA 

HABILITADA PARA 
CALIFICACION  

  
EMPRESA QUE 

PRESENTO DOS 
PROPUESTAS 

    
EMPRESA QUE 

PRESENTO DOS 
PROPUESTAS 

    

Que el Numeral 5.4.1. “PROCESO CONTRACTUAL” del procedimiento interno PR-IMP-

002 “PROCEDIMIENTO PARA LA EJECUCIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES DE 

DESARROLLO AGROPECUARIO Y RURAL CON ENFOQUE TERRITORIAL A 

TRAVÉS DE LA MODALIDAD DIRECTA” en uno de sus apartes establece:  

 
“…De no contar como mínimo con tres (3) ofertas QUE CUMPLAN LOS 
REQUERIMIENTOS MÍNIMOS ESTABLECIDOS en los términos de referencia, 
se ampliará el termino de recepción de ofertas por un término igual al inicialmente 
fijado. En caso de no recibirse las ofertas necesarias para adelantar la evaluación, 
el proceso se declarará desierto...” 
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Que solo una de las propuestas cumple con los requisitos mínimos solicitados. 
 
Que en consecuencia, se debe ampliar el termino de recepción de ofertas por un término 
igual al inicialmente fijado.  
 
Que adicionalmente se verifico en el CTGL, que en los TDR inicialmente publicados por 
error involuntario no incluyeron el Kit de COVID requerido para la debida ejecución del 
contrato y la protección de los contratistas, en consecuencia el CTGL aprobó incluir los 
ítems faltantes en la publicación de ampliación de términos, los cuiales deberán quedar 
en los siguientes términos:  
 

ITEM UNIDAD CANTIDAD 

Carpetas plásticas Tamaño oficio con gancho Carpeta 241 

Carpetas Tamaño oficio para archivo con gancho Carpeta 241 

Copias formatos BPA x finca tamaño carta. Copia 2.410 

Talonarios de 50 copias en original y químico - medio oficio. A una tinta.  Talonario 58 

Copias de Listados de Asistencia tamaño carta. Copia 600 

Copias tamaño carta diagnostico Lista de chequeo BPA - ICA  Copia 4.000 

Copias tamaño carta Diagnostico socio económico. Copia 500 

Copias tamaño carta Diagnostico socio empresarial Copia 144 

Pliegos de papel periódico Hoja 100 

Cajas x 10 de marcadores borrables caja 2 

Cajas x 10 de marcadores no borrables caja 2 

Cajas x 12 de esferos negros  caja 5 

A – Z Tamaño oficio con paquete x 10 separadores plásticos A – Z 6 

Resmas de papel tamaño carta base 75gr. Para impresora Resma 4 

Punto ecológico mínimo de tres puestos o canecas en polietileno con tapa 
polipropileno vaivén marcada con el tipo de residuo (gris, verde y azul) 30 
litros, reglamentario, con estructura herraje metálico y lámina informativa 
con pintura electrostática, con logo de la entidad cofinanciadora según 
indicaciones del contratante  

Unidad 241 

KIT DE COVID   

Caja de tapabocas x 100 unidades caja 3 

Chalecos de presentación (1 por técnico) Unidad 5 

Camisas de protección marcadas (2 por técnico) Unidad 12 

Galón de gel antibacterial para protección covid Unidad 1 

 
 
Que el CTGL “COMITÉ TÉCNICO LOCAL DE GESTIÓN” se reunió el día 19 de 
Noviembre de 2020 a las 3:00 PM, y con fundamento en lo anterior 
 

RESUELVE 
 
PRIMERO: Modifíquese el Numeral 1 de los TÉRMINOS DE REFERENCIA PARA LA PARA LA 
CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE INSUMOS Y ELEMENTOS DE PAPELERÍA necesarios para 
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la ejecución del PROYECTO 2019-127 cofinanciado mediante la RESOLUCIÓN 831 DE 2019 el cual 
quedara así:  
 

1. IDENTIFICACIÓN DE LOS SUMINISTROS QUE SE REQUIEREN 
CONTRATAR:  

 
PAPELERÍA 

ITEM UNIDAD CANTIDAD 

Carpetas plásticas Tamaño oficio con gancho Carpeta 241 

Carpetas Tamaño oficio para archivo con gancho Carpeta 241 

Copias formatos BPA x finca tamaño carta. Copia 2.410 

Talonarios de 50 copias en original y químico - medio oficio. A una tinta.  Talonario 58 

Copias de Listados de Asistencia tamaño carta. Copia 600 

Copias tamaño carta diagnostico Lista de chequeo BPA - ICA  Copia 4.000 

Copias tamaño carta Diagnostico socio económico. Copia 500 

Copias tamaño carta Diagnostico socio empresarial Copia 144 

Pliegos de papel periódico Hoja 100 

Cajas x 10 de marcadores borrables caja 2 

Cajas x 10 de marcadores no borrables caja 2 

Cajas x 12 de esferos negros  caja 5 

A – Z Tamaño oficio con paquete x 10 separadores plásticos A – Z 6 

Resmas de papel tamaño carta base 75gr. Para impresora Resma 4 

Punto ecológico mínimo de tres puestos o canecas en polietileno con tapa 
polipropileno vaivén marcada con el tipo de residuo (gris, verde y azul) 30 
litros, reglamentario, con estructura herraje metálico y lámina informativa 
con pintura electrostática, con logo de la entidad cofinanciadora según 
indicaciones del contratante  

Unidad 241 

KIT DE COVID   

Caja de tapabocas x 100 unidades caja 3 

Chalecos de presentación (1 por técnico) Unidad 5 

Camisas de protección marcadas (2 por técnico) Unidad 12 

Galón de gel antibacterial para protección covid Unidad 1 

 
*Los formatos para sacar las copias e imprimir los Talonarios serán entregados por la 
Coordinación del Proyecto. 
 

• Los puntos ecológicos  deben ser entregados en los siguientes municipios:  

o Otanche   99 puntos ecológicos,  

o Cooper   58 puntos ecológicos,  

o San Pablo de Borbor  46 puntos ecológicos y  

o Muzo   38 puntos ecológicos 

 
o Los demás elementos en el Municipio de Otanche en común acuerdo con el 

coordinador del proyecto 

 
SEGUNDO: Modifíquese el Numeral 2 de los TÉRMINOS DE REFERENCIA PARA LA PARA LA 
CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE INSUMOS Y ELEMENTOS DE PAPELERÍA necesarios para 
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la ejecución del PROYECTO 2019-127 cofinanciado mediante la RESOLUCIÓN 831 DE 2019 
Quedando el cronograma en los siguientes términos:  
 

DETALLE FECHA DE 
APERTURA 

HORA FECHA 
DE 

CIERRE 

HORA LUGAR 

Publicación 
términos de 
referencia  

09/11/20 8:00AM N/A N/A Página Web 
www.adr.gov.co 
Cartelera UTT 07  
Cartelera Municipios de  
Tunja  
Otanche 
San Pablo de Borbur 
Muzo  
Coper 

Recepción 
de 
propuestas  

18/11/20 8:00AM 20/11/20 5:00PM A través del correo 
electrónico 
r831proyectoaguacate@gmail.com 

y diego.guzman@adr.gov.co o en 
la sede Utt 07 Carrera 6 
Número 46 - 26 la quintas 
de Tunja.  

Verificación 
Propuestas 
presentadas  

23/11/20 8:00AM 24/11/20 6:00PM CTGL y publicación  

Selección 
de 
propuesta 

25/11/20 8:00AM 25/11/20 1:00PM CTGL 

Publicación 
de 
resultados  

26/11/20 8:00AM 26/11/20 9:00PM Página Web 
www.adr.gov.co 
Y Comunicado al correo 
electrónico de los perfiles 
seleccionados.  

Suscripción 
de contrato  

27/11/20 8:00AM 27/11/20 11:00A
M 

Utt 07 Carrera 6 Número 
46 - 26 la quintas de Tunja. 

      

 
Parágrafo 1: Las totalidad de las personas que presentaron las propuestas, DEBERÁN 
PRESENTARLAS NUEVAMENTE en razón a las modificaciones incluidas en los 
términos de referencia.  
 
Parágrafo 2: Las personas que presentaron propuestas incompletas, podrán subsanar 
los ítems con calificación de no cumple, para lo cual deberán presentar la propuesta 
nuevamente y de manera integral de conformidad con las modificaciones plasmadas en 
el presente documento. 
 

http://www.adr.gov.co/
mailto:r831proyectoaguacate@gmail.com
mailto:diego.guzman@adr.gov.co
http://www.adr.gov.co/
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Parágrafo 3: Se reitera que la propuesta debe ser presentada a través de DOS (2) 
correos electrónicos a saber r831proyectoaguacate@gmail.com y 
diego.guzman@adr.gov.co en caso de no enviar la propuesta a los dos correos, la 
misma será rechazada, toda vez que este es un mecanismo de verificación y 
trasparencia en la presentación de las ofertas. 
 
TERCERO: Publíquese el contenido de la presente en la Página Web www.adr.gov.co 

Cartelera UTT 07 Cartelera Municipios de Tunja, Otanche, San Pablo de Borbur, Muzo y   

Coper.  

 

CUARTO: Comuníquese el contenido de la presente a los correos electrónicos de las 

personas que presentaron propuestas.    

mailto:r831proyectoaguacate@gmail.com
mailto:diego.guzman@adr.gov.co

